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a další učitelé a žáci, kterým moc 
děkujeme za spolupráci ☺

Moji milí spolužáci, 
jistě se vám už nemusím 
představovat. A pro ty z 

vás, kteří si nějakým 
nevysvětlitelným 

nedopatřením nepřečetli 
listopadové číslo Školáčka, 

jsem Sheldon. 
Jsem nesmírně šťastný, že 

jste náš školní plátek 
tentokrát otevřeli. 

Rozhodně to nevzdávejte! V 
tomto čísle vás čeká 

spousta zážitků, které jste 
mi vy a vaši milí učitelé 

poslali. 



Školáček 2 

Novinky

Jak jsme uklízeli Česko

V pondělí 30. 10. 2023 se naše škola

zapojila do akce Ukliďme Česko. Sraz

byl ve 14.00 a dobrovolníci z 1. stupně

vedeni paní učitelkou I. Chloupkovou

a I. Konrádovou byli včas připraveni

do akce. Vybaveni ochrannými

rukavicemi a dvěma pytli jsme se

vydali do parku T. G. Masaryka. Tady

jsme moc práce neměli, a proto jsme

šli Meisnerovou ulicí směrem

k nemocnici. Tady už jsme se nenudili,

odpadků a práce bylo spousta. Během

necelé hodiny jsme oba pytle naplnili,

tudíž jsme šli zpět ke škole. Každá

skupina nalezla něco neobvyklého. My

třeba starou dámskou kabelku.

Rádi jsme se této akce zúčastnili,

ale přáli bychom si, aby tolik odpadků

na ulicích nebylo.

Autor: Vojtěch Pavlásek, 5. A

Při úklidu Chomutova žáci našli neobvyklé kousky, 

například dámskou kabelku

Doufám, že 
byla aspoň od 

Gucciho! 

Uklízecí četa naplnila pytle za 
necelou hodinu. 



Kobra ovládaná mobilem? I to viděli žáci 7. A při exkurzi 

Robotika

V pátek 3. 11. 2023 se naše třída 7. A

společně s paní učitelkou Věrou

Bednářovou zúčastnila exkurze

s názvem Robotika na střední škole

ESOZ v Chomutově. Po příchodu na

místo jsme byli přivítáni panem

učitelem Evženem Snášelem, který nás

s roboty seznámil. Dozvěděli jsme se,

že slovo robot pochází z roku 1920

z divadelní hry R.U.R od Karla Čapka,

ale vymyslel ho jeho bratr Josef Čapek.

Dále jsme se dozvěděli, jaké jsou druhy

robotů, kde se používají a jak vypadají.

Roboty je také možno různě

naprogramovat, třeba metodou Play-

back, dále pak Teach-in a Off-line.

Zjistili jsme, že se dají ovládat buď

drátově, nebo bezdrátově. Bezdrátové

ovládání je možné buď radiovým

signálem, přes bluetooth nebo přes

wifi. Také jsme si zasoutěžili a po

správně zodpovězených otázkách jsme

si mohli odnést i nějakou odměnu. Moc

se nám líbily ukázky robotů, které jsme

si zkusili i ovládat. Zajímavá byla

kobra, která se ovládala mobilním

telefonem a reagovala na pohyb ve

svém okolí. Exkurze se nám velmi líbila

a odnesli jsme si z ní mnoho

zajímavých poznatků.

Autor: žáci 7. A

Školáček 3 

Exkurze Robotika se žákům 7. A líbila. 

Školáček 3 

Novinky

Chlapce bavil robot kobra. 



Žáci 2. stupně, konkrétně někteří z 9.

A a 9. C, připravili a uskutečnili

halloweenskou stezku pro žáčky z 1.

stupně. Šikovná děvčata z 9. C

namalovala různé obrazce na

zavařovací sklenice, některé se při

stezce bohužel rozbily. Ostatní koupili

bonbóny, svítící náramky, umělé

svíčky a ozdoby.

Dne 31. října se stezka uskutečnila.

Škola se začala chystat okolo půl

čtvrté. Holky a kluci začali zdobit

chodbu v nové budově pavučinami,

umělými pavouky a svíčkami, dýněmi

a svítícími náramky, které ve tmě

rozzářily celou chodbu.

Stezka začala okolo 17 hodin. Deváťáci

se připravili na místa a děti se začaly

pouštět po trojicích až čtveřicích, ale

mladší ročníky po větších skupinkách.

Z chodeb se ozývaly hlasité křiky dětí,

ale hlavně i strašidel. Některé dětičky

stezku bohužel ani nešly, protože se

dost vylekaly hlasitých a strašidelných

zvuků. Za odvahu na konci dostaly

perníček nebo bonbónek. Překvapivě

dorazilo asi tak 120 dětí, takže se

odhadlo, že konec bude až za dvě

hodiny, ale šikovní deváťáci to zvládli

za hodinu.

Autor: Karolína Zichová, 9. A

Halloweenská strašidla v akci.

Halloweenská stezka

Školáček 4 

Novinky



Páťáci pomáhali v chomutovské knihovně

Žáci 5. D se ochotně připojili

k organizaci burzy knih v chomutovské

knihovně. Tato burza vyřazených knih

proběhla v knihovně ve dnech 20. –

22.11.2023 z iniciativy ředitele

městského muzea a knihovny pana

Mgr. Friče. Děti měly za úkol roztřídit

přes 3000 titulů knih do kategorií

dětská a naučná literatura a literatura

pro dospělé. Jejich snaha i nasazení

byla ihned oceněna obrovským

množstvím zájemců, kteří po zahájení

burzy zcela zaplnili vyhrazené prostory

chomutovské knihovny.

Autor: Michal Křeček

Pomáhali jsme na burze v knihovně. 

Školáček 5 

Novinky

Stejně jako všechny třídy naší základní školy se

i žáci 5.D zúčastnili letošního vánočního

jarmarku. Páťáci se ale na rozdíl od jiných tříd

rozhodli získané peníze věnovat na dobročinné

účely. Jak slíbili, tak také udělali. Celková

částka 7.000,-Kč byla odeslána na

transparentní účet útulku pro psí seniory

Smečka z Knihánkova. O úspěchu celé finanční

transakce se žáci mohli okamžitě přesvědčit na

interaktivní tabuli přímo ve třídě. Páťáci tímto

vyzývají i ostatní, aby se připojili a darovali

libovolnou částku na účet 2702026183/2010.

Jako milé připomenutí této úspěšné akce žáci

navíc sestavili a zaslali do útulku věnovací

dopisy s pěknými ilustracemi a obrázky.

Autor: Michal Křeček

5. D darovala své peníze z jarmarku opuštěným pejskům

Děti prodávaly ve stánku na 
jarmarku. 



Čtvrťáci si na pomoc přivedli i své maminky

Ve středu 29. listopadu si někteří žáci
čtvrtých ročníků užili vánoční tvoření.
Pomoci jim přišli také jejich rodiče.
Práce šla všem rychle od ruky, a tak za
chvilku byly na světě vánoční
stromečky, hvězdičkové svícny, nebo
krásné ozdoby. Tyto výrobky žáci s
rodiči připravovali na chystaný vánoční

jarmark. Celé odpoledne bylo velmi
příjemné. Neslo se v přátelské a milé
atmosféře. Spolupráce dětí s rodiči byla
skvělá. Všichni už se těší na další
společné setkání.

Autor: Iveta Tremlová

Školáček 6 

V prosinci jsme se všichni chystali na velký vánoční 

jarmark 

7. C se pustila do výroby skřítků

Autor: Veronika Kašpárková a 7. C

V uplynulých týdnech jsme se v hodinách
výtvarné výchovy zaměřili na přípravu
vánočního jarmarku. A nebyli jsme na to
sami. Rádi bychom touto cestou
poděkovali paní Tobiášové, jedné
z maminek, která se osobně dostavila na
jedno odpoledne a společně s dětmi
vyráběla vánoční skřítky a další úžasné
dekorace.

Školáček 6 

Novinky

Děvčata ze 7. C vyráběla domečky.

Přípravy na 
vánoční 
jarmark byly 
úspěšné.



Malý princ nás dovedl k zamyšlení

Velkým zážitkem bylo nejen pro žáky

druhého stupně, ale také pro naše

učitele, představení Malý princ

v Městském divadle v Mostě. Výkon

hodný opravdového herce, ze kterého

nám padaly brady a některým ukáplo

pár slz, podal v jedné z hlavních rolí

náš žák Sebastián Burket. Vedle Séby

jako Malého prince perlil v roli pilota

Ján Burda. Nesmíme ovšem

zapomenout pochválit i další herce,

kteří se na jevišti objevili. Povedené

byly taktéž kostýmy i kulisy, které

představení dodaly ten správný šmrc.

Autor: redakce ve spolupráci s žáky 2. stupně

Školáček 7 Školáček 7 

Novinky

Jen si přečtěte střípky vašich dojmů, žáků 2. stupně😉:

✓Dospělí jsou fakt divný.

✓On to uměl celý nazpaměť!

✓Já bych se styděl.

✓Chtěl bych být tím bezdomovcem.

✓Děj se mi líbil, ale vadilo mi, že nás otravoval 
žák 9. B, co volal: „Lásko!“ na žákyni 7. A.

Bylo to 
pěkný, ale 
nepochopila 
jsem to.



Školáček 8Školáček 8 

Novinky

Asi nejsem cílová skupina.

Herce to asi bavilo.

Nejlepší byl herec, co 
hrál ožralého pána.

Strašně rychle to uteklo.

Nejlíp to zahrál pilot.

Pán s hadem měl hezky 
namalovaný oči.

Jestli uvidíte kluka, 

který se směje, užívá

si dětství a nic 

neřeší, našli jste 

Malého prince.



Ve čtvrtek 21. prosince jsme s naší
třídou 7. B navštívili vánoční výstavu
háčkovaných postaviček, zvířátek a
betlémů v chomutovském muzeu.

Když jsme do muzea přišli, přivítaly nás
dvě milé paní, které nás poté výstavou
provedly.

Nejprve jsme se byli podívat na
háčkované postavičky a zvířátka. Bylo
to moc hezké a někteří jsme se divili, že
to dokáže někdo vyrobit. Pak jsme se šli
podívat na háčkovaný betlém, opět byl
velmi nádherný. Nejvíce se nám líbilo
prasátko ve chlévě.

Na konci prohlídky jsme šli do

místnosti plných ručně zhotovených
zvířátek a ozdob na stromeček, které
byly také moc krásné a zajímavé.

V muzeu pro nás byly také připravené
pracovní listy k vánočním tradicím
v Krušných horách.

Při plnění úkolů jsme se dozvěděli
spoustu nových a zajímavých informací.

Na závěr návštěvy jsme vyráběli
vánoční ozdobu, kterou jsme si mohli
odnést.

Vánoční výstava s dílničkami se nám
všem moc líbila, byla velmi zajímavá a
inspirativní.

Autor: žáci 7. B

Betlém v chomutovském muzeu navštívila 7. B

Školáček 9 

Novinky

Věda na kouli je inovativní způsob
vzdělávání o vesmíru, který 1. 12. 2023
vyzkoušeli naši žáci 5. A a 5. B se
svými učitelkami. V Přírodovědném
centru v Žatci tak zhlédli na téměř
v průměru dvoumetrové kouli projekci
„Země v pohybu“ s odborným
výkladem a dozvěděli se mnohé o
vzniku kontinentů, příčině
zemětřesení a dalších s tím
souvisejících skutečnostech.

Dále navštívili Digitárium, které

připomíná zmenšené planetárium, kde

na ně čekala projekce „Pohyby Země“.

Tam si žáci pro změnu zopakovali

právě probírané učivo o naší planetě a

celé sluneční soustavě.

Věda na kouli
Autor: žáci 5. A a 5. B

Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí o vesmíru.

Taky mám 
svou… 

DISCOkouli!



Žáci prodávali své výrobky. 

V půlce prosince pozvali do školy žáci

své rodiče na vánoční jarmark.

Žáci a učitelé se na tento den dlouho

připravovali a vyrobili spoustu

krásných výrobků, které na jarmarku

prodávali.

Do příprav se zapojili i rodiče, kteří

pomáhali s přípravami, napekli různé

dobroty, uvařili punč, vyrobili spoustu

krásných věcí.

Ve škole byla to odpoledne velmi

příjemná, přátelská vánoční

atmosféra, hrály nám koledy,

návštěvníci pili punč, povídali si,

nakupovali, a to vše přispělo k tomu, že

se nám tento den vydařil!

Děkujeme žákům, rodičům,

pracovníkům školy a všem, kteří u toho

byli s námi😊.

Autor: Adéla Hábová

Vánoční jarmark

Školáček 10 

Novinky

Ve škole panovala přátelská atmosféra.

Celá škola 
se sešla na 
2. stupni. 



Školáček 11 

Novinky

Vánoční Vary

Autor: žáci 6. C

Naše třída 6. C se vypravila obhlédnout

vánoční trhy v Karlových Varech. Prošli

jsme centrum města od nádraží kolem

řeky Teplá až k noblesnímu hotelu

Pupp, odkud jsme jeli lanovou dráhou

na Dianu. Na Dianě jsme vyšli na

rozhlednu, prohlédli si trochu

zamračené Vary, ale i přesto byl výhled

krásný. Dále jsme navštívili Motýlí dům,

který byl pro děti velkým zážitkem,

protože někteří motýli sedali dětem na

hlavy a ruce.

Po prohlídce jsme opět nasedli na

lanovou dráhu a nechali se odvézt zpět

do centra, odkud naše cesta směřovala

přes kolonády, kde měly děti možnost

ochutnat a zkoušet teplotu pramenů.

Poslední zastávkou ve Varech byla

návštěva McDonaldu, kde si děti

nakoupily občerstvení a odpočinuly si.

Ani hodinové zpoždění vlaku při

zpáteční cestě nám výlet nepokazilo.

Vánoční jarmark se velmi vydařil!

6. C byla na vyhlídce a v Motýlím domě.



Turnaj v basketbalu 4. a 5. tříd

Autor: Ivana Chloupková

Školáček 8

Ve středu 29. 11. 2023 se vybraní žáci 4. a 5.

tříd zúčastnili turnaje v basketbalu, který

pořádali Levharti Chomutov ve sportovní hale.

Přestože se na tuto akci přihlásily pouze tři

školy – ZŠ Školní, ZŠ Heyrovského a ZŠ Jirkov,

užili si to naši žáci náramně. Levharti měli pro

děti připravené nejen rozcvičení, ale i soutěže,

při kterých se všichni dostatečně zahřáli a

rozproudili. Teprve potom se školy navzájem

utkaly. Soupeři byli kvalitní a zápasy tudíž

velmi napínavé.

Naši žáci bojovali ze všech sil a nakonec si

odnesli zasloužené 2. místo, za které dostali i

drobné odměny.

Vybraní žáci třetích ročníků se dne 6. 12. 2023

zúčastnili Mikulášského turnaje v miniházené.

Kluci bojovali a nakonec z toho bylo krásné 3.

místo a 1. místo ve střelbě na přesnost. Celé

sportovní dopoledne panovala přátelská nálada,

a dokonce přišli i fanoušci z řad našich

spolužáků.

Školáček 12 

Úspěchy našich žáků

Všem zúčastněným žákům děkujeme za vzornou 
reprezentaci naší školy!

Naši mladší brali medaile, kam přišli

Mikulášská miniházená

Autor: Miroslava Macáková

Kdo nesportoval, fandil. 

Naši kluci 
vybojovali 
bronz.

Náš 
basket-
balový
tým.



Příkopská laťka

Autor: Vanda Hrbková

Školáček 8

Naše děvčata ze 7. A se ve středu 20. 12.

nominovala na Mistrovství světa v halovém

veslování 2024 školních týmů.

Sportovní akce s názvem Chomutov vesluje

2023 se zúčastnily třídy 7. A a 8. B. Naši žáci

utvořili 6 čtyřčlenných týmů (dívky, chlapci,

mix) a společně s dalšími základními a

středními školami Chomutovska si to rozdali

na veslařských trenažérech v Městské

sportovní hale Chomutov. Žáci soutěžili

v jízdě na čas 4x 1 minuta.

Byli jsme ve velké nevýhodě, protože jsme

soupeřili se školami, které na rozdíl od nás

veslařské trenažéry mají a pravidelně na nich

trénují. I tak se všechny naše týmy umístily na

medailových příčkách, v celkovém hodnocení

základních škol jsme se se ZŠ Chomutov,

Akademika Heyrovského podělili o 3. místo.

Největší úspěch zaznamenal již zmíněný dívčí

tým ze 7. A, který svou kategorii vyhrál a bude

se připravovat na únorové mistrovství světa.

Akce Chomutov vesluje byla velmi povedená.

Pro žáky je veslování netradiční disciplínou,

soutěž v týmu závodníky ještě více namotivuje

k co nejlepším výkonům. Závod je tak pro žáky

velmi atraktivní a baví je. Příjemnou

atmosféru podpořili i ti žáci, kteří nesoutěžili,

zato fandili, co mohli.

Všem závodníkům gratulujeme a přejeme jim

mnoho dalších sportovních úspěchů.

Děvčatům držíme palce a těšíme se v únoru na

další sportovní zážitky!

Školáček 13 

Úspěchy našich žáků

Jedeme na mistrovství světa

Chomutov vesluje 2023

Autor: Vanda Hrbková

29. 11. reprezentovala trojice žáků ze 7.
A naši školu ve skoku vysokém na
Příkopské laťce, jejíž 26. ročník
pořádala ZŠ Chomutov, Na Příkopech
895. Všichni tři naši skokani se
umístili na medailových pozicích.
V mladších žácích vybojoval 3. místo

Matěj Skupa.

V kategorii mladší žákyně zvítězila Ella
Sovadinová. Skvělou 3. příčku obsadila
Kateřina Králová.

Všechna družstva bojovala, co mohla. 



Tentokrát básnila třída 7. B

Naše třída ta se nezdá,

svým způsobem je každý hvězda.

Matěj do školy chodí rád, 

je to dobrý kamarád.

Daniel, ten se stále vzteká, 

na kamarády často heká.

Lukáš stále do všech dloubá,

přitom z nejchytřejších bývá.

Autor: Michal Pospíšil, Jindřich Sedláček, Matěj Olšiak, 7. B

Matěj za mnou sedává, 

učení mi podává.

Pavel se stále vymlouvá, 

chytrý je, ale odmlouvá.

Petr Danovi sladkosti dává, 

na mě se často naštvává.

Jindra, to je hodný kluk, 

chytrý je a nevydá ani muk.

Sheldon, to je prima 
kluk,

učení mu není fuk.
Běhá, skáče, cvičí rád,
je to skvělý kamarád.

Školáček 14 

Vlastní tvorba



Školáček 15 

Fotostrana

Doufám, že mě 
příští rok vezmete 

do party!


